АКАТИСТ СВЕТОМ ЕВАНЂЕЛИСТИ И АПОСТОЛУ ЛУКИ

18. / 31. октобар

Кондак 1.

Премудрим промислом Божијим изабрани да благовестиш светлост Христовог

Еванђеља целом свету, Лука свеблажени, пошто си стекао велику смелост пред лицем

Господа Чији си земаљски живот и науку записао, измоли од Њега да нам подари

опроштај свих сагрешења и утврди нас у непорочном и благочестивом животу, како би